ANO II - EDIÇÃO 381 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2022 13

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 016AB335994B4

~~Jo PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO

1 06554794/0001-11 Exercicio: 2022

lRATOD<
DECRETO Nº 79 , DE 10 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.459

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :

Artigo lo .- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$4 , 00 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( +)

02 07 01 FUNDEB - FUNDO DE OESENV. E MANUT. DO ENSINO E EDUC. BÁSICA

344 12.361.0267.2194.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
542
999 000

Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT
Não se aplica

4,00

4,00
F.R .: 1 542 01

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Excesso: 4,00
Fontes de Recurso

542 01 4,00

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçAo .

MAXWELL PIRES FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ID: AE7FB260CCDD4

4( 1 ~0 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
,, ... 1 PRAÇA CÔNEGO HONÔRIO. nº 30 CENTRO

~RATOD< 06554794/CX>01-11 Exerclclo: 2022

DECRETO Nº 85 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 • LEI N.459

Abre no 0/"Çâmento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importãncia de R$1 . 308 . 708 , 47 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( +} 1 .308.708,47

02 10 00 FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUNICIPIO DE ALTOS-PI

09.272.0042.2207 .0000
3.3.90.39.00
802
999 000

09.272.0042.2208.0000
3.1 .90.01 .00
800
999 000

GESTÃO PÚBLICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos vinculados ao RPPS - Ta11a de Administração
Não se aplica

GESTÃO PÚBLICA
APOSENTADORIAS. RESERVA REMUNERADA E REFORMA

1.000,00
F.R .: 1 802 03

1.230.540,47
F .R. : 1 800 03

Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciãrio)
Não se aplica

690 09.272.0042.2208.0000 GESTÃO PÚBLICA 77.168.00
3.1 .90.03.00 PENSÕES F .R .: 1 800 03
800 Recursos vinculados ao RPPS Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)
999 000 Não se aplica

Artigo 2o .- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 1 .308.708,47
Fontes de Recurso
800 03 1.307.708.47
802 03 1.CX>0,00

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MAXWELL PIRES FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ID: EB7B719B87E84

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-I I

AVISO DE ADIAMENTO
QE LJÇITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS EM GERAL E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES
ESCOLAS DA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS.
TIPO: MENOR PREÇO.
FONTE DE RECURSO: FUNDEB.
DATA DA SESSÃO DE ABERTURA PASSA A SER: 22 DE DEZEMBRO DE 2022.
HORARIO: 09H30MIN (horário de Brasília).
LEI REGENTE: Lei nº 8.666/1993 e/e Lei nº 8.883/1994 e suas alterações posteriores.
ENVELOPES DE ABERTURA E PROPOSTAS: O Recebimento e Abertura: Sala de
Licitações, Centro Administrativo, loca li zado no Bairro São Sebastião , Av. Nossa
Senhora de Fálima, CEP nº 64.290-000 , Município de Altos/PI.
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL (Prefeitura), no Centro
Administrativo, loca li zado no Bairro São Sebastião, Av . Nossa Senhora de Fátima,
CEP nº 64.290-000, Município de Altos/PI, de segunda a sexta das 08:00 às 13:30 horas, ou no
sile do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE-PI).

Altos-PI, 21 de dezembro de 2022.

FRANCISCO EVERTON GOMES BARRETO
PRESIDENTE DA CPL ALTOS/PI

Praça Cônego Hon6rio, n11 30. Centro.

ID: CBC2F9FDCF9E4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-1 1

A VISO DE ADIAMENTO
DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE POSTO DE SAÚDE NA ZONA RURAL
DO MUNlCÍPIO DE ALTOS-PI.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS.
TIPO: MENOR PREÇO.
FONTE DE RECURSO: FIJNDEB.
DATA DA SESSÃO DE ABERTURA PASSA A SER: 22 DE DEZEMBRO DE 2022.
HORARIO: 14HOOMIN (horário de Brasília).
LEI REGENTE: Lei nº 8.666/ 1993 e/e Lei nº 8.883/1994 e suas alterações posteriores.
ENVELOPES DE ABERTURA E PROPOSTAS: O Recebimento e Abertura: Sala de
Li c itações , Cen tro Admini s trati vo, loca li zado no Bairro São Sebastião, Av . Nossa
Senhora de Fá1ima , CEP nº 64.290-000 , Município de Altos/PI.
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL (Prefeitura), no Centro
Administrativo , localizado no Bairro São Sebastião , Av . Nossa Senhora de Fátima,
CE P nº 64.290-000, Município de Altos/PI, de segunda a sexta das 08:00 às 13:30 horas, ou no
site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE-PO.

Altos- PI, 21 de dezembro de 2022.

FRANCISCO EVERTON GOMES BARRETO
PRESIDENTE DA CPL ALTOS/PI

Praça Cônego Honório, n11 30. Centro.